
 
УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 ІVсесія  VIІІ скликання  

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 16 лютого 2021 року                        смт Високий 

 

 

 

 

  

 

Відповідно до п.п. 22 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», селищна рада  
 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Затвердити Програму оздоровлення дітей пільгових категорій 
Височанської селищної ради на 2021 рік (додається). 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
з питань освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, 
соціального захисту населення (Дємочко В.М.) 
 

 

Селищний голова                                            Олександр МОРОЗ                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Програми 
оздоровлення дітей пільгових 
категорій Височанської селищної 
ради на 2021 рік  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення ІV сесії Височанської 
селищної  ради VIIІ скликання 

від 16 лютого 2021 року 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

 

 оздоровлення дітей пільгових категорій  
Височанської селищної ради 

на 2021 рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 



 

1. Паспорт Програми оздоровлення  дітей на 2021 рік  
(далі - Програма) 

 

1 Ініціатор розроблення 
Програми 

Височанська селищна рада 

2 Розробник Програми селищної 
ради  

Відділ культури, молоді і спорту 
Височанської селищної ради 

3 Відповідальний виконавець 
Програми 

Відділ культури, молоді і спорту 
Височанської селищної ради 

4 Учасники Програми Височанська селищна рада 

Відділ культури, молоді і спорту, 
заклади освіти громади 

5 Термін реалізації Програми 2021 рік 

6 Перелік бюджетів, що беруть 
участь у виконанні Програми  

Селищний бюджет 

7 Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми. 

290800 грн. 

8 Кошти селищного бюджету 290800 грн. 
9 Кошти інших джерел - 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма 

  Турбота про здоров'я дітей є одним з основних показників ставлення 
держави до проблем підростаючого покоління. Упродовж останніх років в 
Україні зберігається тенденція що до погіршення стану здоров'я дітей, 
зумовлена негативними факторами соціально-економічного, екологічного та 
психоемоційного характеру. Одним із найважливіших стратегічних завдань 
нашої держави в забезпеченні соціального захисту дитинства є реалізація їх 
права на оздоровлення та відпочинок. Вплив постійно діючих факторів 
ризику, в тому числі стресові перевантаження, зокрема у шкільному віці, 
призводить до порушення механізму саморегуляції фізіологічних функцій і 
сприяє розвитку у дітей хронічних захворювань. Все це аж ніяк не сприяє 
доброму засвоєнню шкільної програми, дитина гірше однолітків адаптується 
до навколишнього середовища.  

Найбільш масовою формою відпочинку дітей являється перебування в 
оздоровчих таборах. Для реалізації завдань програми  направляються діти 
пільгових категорій: 

- діти- сироти та діти, позбавлені батьківського піклування;  
- діти-інваліди; 

- діти, потерпілих від наслідків Чорнобильської катастрофи; 
- діти, які постраждали внаслідок стихійного лиха, техногенних аварій, 

катастроф;  
- діти із багатодітних сімей;  
- діти із малозабезпечених сімей;  
- діти, які перебувають на диспансерному обліку; 



- талановиті та обдаровані діти (переможці та призери міжнародних, 
всеукраїнських, обласних, районних, конкурсів, фестивалів, змагань, 
спартакіад); 

- відмінники навчання;  
- діти, зареєстровані як внутрішньо переміщені особи;  
- діти, батьки яких загинули від нещасних випадків на виробництві або 

під час виконання службових обов’язків;  
- діти, осіб, визнаних учасниками бойових дій, відповідно до пункту 19 

частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту»;  

- діти, один із батьків яких загинув (пропав безвісти) у районі 
проведення антитерористичних операцій, бойових дій чи збройних 
конфліктів або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у 
районі проведення антитерористичних операцій, бойових дій чи збройних 
конфліктів, а також внаслідок захворювання, одержаного у період участі в 
антитерористичній операції. 

 

3. Визначення мети програми 

Метою Програми є організація повноцінного оздоровлення та 
відпочинку дітей, зміцнення здоров’я дитячого населення Височанської 
селищної ради шляхом удосконалення системи оздоровлення та відпочинку 
дітей, забезпечення державних гарантій щодо доступності та якості 
оздоровчих та відпочинкових послуг. 

 

4. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 
джерел фінансування, строки та етапи виконання програми 

Шляхи і засоби розв’язання проблем полягають у наступному:  
- зміцнення здоров’я підростаючого покоління, покращення адаптації 

дітей до змін навколишнього середовища; 
- збільшення кількості дітей, охоплених організованими формами 

відпочинку та оздоровлення; 
          - створення належних умов для реалізації соціально-педагогічних 
аспектів відпочинку та оздоровлення дітей;  

- придбання путівок до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку  
Харківської області та України за рахунок коштів селищного бюджету;  

Організація відпочинку та оздоровлення дітей у 2021 році буде 
здійснюватись у пришкільних таборах і закладах оздоровлення та відпочинку 
Харківської області та України.  

Програма реалізовується за рахунок коштів селищного бюджету та 
інших джерел, не заборонених законодавством. 

Під час формування проекту селищного бюджету селищна рада 
передбачає асигнування на реалізацію Програми в межах можливостей 
місцевого бюджету. 

Орієнтовані обсяги та джерела фінансування наведені у додатку 1 до 
Програми. 

 

 



5. Очікувані результати: 

- Підвищення ефективності місцевого самоврядування, установ та 
організацій у вирішенні завдань організації якісного оздоровлення та 
відпочинку дітей та підлітків. 

- Поєднання організаційних, фінансових та інших можливостей органів 
місцевого самоврядування, з метою підвищення рівня комфортності умов 
перебування дітей у цих закладах, осучаснення змісту роботи дитячих 
закладів відпочинку, впровадження новітніх технологій оновлення здоров’я 
дітей, виховної роботи, організації дозвілля, медичного обслуговування та 
харчування. 

  За час виконання Програми у сфері оздоровлення та відпочинку дітей: 
- охоплення організованим оздоровленням та відпочинком не менше 60 % 
дітей шкільного віку щороку, стовідсоткове забезпечення зайнятості дітей 
шкільного віку під час літніх канікул; 

- збільшення кількості дітей, охоплених оздоровленням та 
відпочинком, з числа потребуючих особливої соціальної уваги та підтримки 
за рахунок коштів селищного бюджету, коштів підприємств, установ, 
організацій, професійних спілок, фонду соціального страхування, коштів, 
передбачених на оздоровлення дітей, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, інших природних катаклізмів, та інших джерел 
не заборонених законодавством. 

 

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

  Координація та контроль виконання заходів, передбачених Програмою, 
покладається на відділ культури, молоді і спорту Височанської селищної 
ради. Відділ культури, молоді і спорту Височанської селищної ради здійснює 
аналіз стану реалізації Програми та надає інформацію про виконання заходів 
за вимогою структурних підрозділів Височанської селищної ради, 
виконкому, депутатів, інших громадян. 
 

 

Начальник  
відділу культури, молоді і спорту                                       Людмила 
ЧЕЧІНА 

 

 

 

 

 

 

 

 



          


